АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЩЕРБИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2020                                                    ж/д ст. Чуприяновка                                              № 25
	О внесении изменений в регламенты предоставления муниципальных услуг

В связи с принятием Федерального закона от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области от 29.12.2012 № 65 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» на территории Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области».
1.1. Изложить п. 11 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» на территории Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области в следующей редакции:

«11. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет 5 (пять) рабочих дней, исчисляемых со дня регистрации заявления с документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги в Администрации Щербининского с/п.».

1.2. Изложить п. 23.3 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» на территории Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области в следующей редакции:
23.3. Максимальный срок выполнения действия по подготовке результата предоставления муниципальной услуги составляет 3 (три) рабочих дня.».

1.3. Изложить п. 24.3 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» на территории Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области в следующей редакции:

24.3. В случае если Заявитель при подаче заявления (прим.: если это указано в заявлении о выдаче разрешения на строительство) изъявил желание получить разрешение на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства с использованием средств почтовой связи либо в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, Исполнитель направляет Заявителю указанный документ почтовым отправлением либо оформляет и направляет разрешение на строительство в форме электронного документа.».
2. Внести изменения в Постановление Администрации муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области от 29.12.2012 № 66 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства» на территории Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области».
2.1. Изложить п. 11 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства» на территории Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области в следующей редакции:
«11. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет 5 (пять) рабочих дней, исчисляемых со дня регистрации заявления с документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги в Администрации Щербининского с/п.».

2.2. Изложить п. 23.3 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства» на территории Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области в следующей редакции:
«23.3. Максимальный срок выполнения действия по подготовке результата предоставления муниципальной услуги составляет 3 (три) рабочих дня.».

2.3. Изложить п. 24.3 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства» на территории Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области в следующей редакции:
«24.3. В случае если Заявитель при подаче заявления (прим.: если это указано в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию) изъявил желание получить разрешение на ввод объектов в эксплуатацию с использованием средств почтовой связи либо в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, Исполнитель направляет Заявителю указанный документ почтовым отправлением либо оформляет и направляет разрешение на ввод объекта в эксплуатацию в форме электронного документа.».
3. Внести изменения в Постановление Администрации муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области от 29.12.2012 № 67 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение градостроительного плана земельного участка» на территории Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области».
3.1. Изложить п. 11 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение градостроительного плана земельного участка» на территории Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области в следующей редакции:

«11. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет 14 (четырнадцать) рабочих дней, исчисляемых со дня регистрации заявления с документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги в Администрации Щербининского с/п.».
3.2. Изложить п. 23.3 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение градостроительного плана земельного участка» на территории Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области в следующей редакции:
«23.3. Максимальный срок выполнения действия по подготовке результата предоставления муниципальной услуги составляет 10 (десять) рабочих дней.».
3.3. Изложить п. 24.3 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение градостроительного плана земельного участка» на территории Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области в следующей редакции:
«24.3. В случае если Заявитель при подаче заявления (прим.: если это указано в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка) изъявил желание получить градостроительный план земельного участка с использованием средств почтовой связи либо в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, Исполнитель направляет Заявителю указанный документ почтовым отправлением либо оформляет и направляет градостроительный план земельного участка в форме электронного документа.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу после официального обнародования, применятся к отношениям, возникшим с 28.12.2019 и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Щербининского сельского поселения                                                        А.А. Семаков